
632465-2024 Page 1/11

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 632465-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Γενικές κατασκευαστικές εργασίες για πολυκατοικίες και μονοκατοικίες – Herstellung 
3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße, Innenausbau (VOEK 318-23)
OJ S 204/2024 18/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Email: verdingung@bundesimmobilien.de
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της 
κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße, Innenausbau 
(VOEK 318-23)
Περιγραφή: Gegenstand des vorliegenden Vergabeverfahrens ist die Vergabe von 
Bauleistungen zur Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Innenausbau
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 1a81f652-eadd-4559-bb08-af2f9d3dc3e9
Εσωτερικό αναγνωριστικό: VOEK 318-23
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45211000 Γενικές κατασκευαστικές εργασίες για πολυκατοικίες και 
μονοκατοικίες

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Füssen
Ταχυδρομικός κώδικας: 87629
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ostallgäu (DE27B)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: 1. Anfragen zu den Vergabeunterlagen sind unter Verwendung des 
beigefügten Formblatts „FB Frage-Antwort“ ausschließlich über die e-Vergabe-Plattform (www.

 einzureichen. Anfragen, die auf anderem Weg übermittelt werden, evergabe-online.de)
können nicht berücksichtigt werden. Frist für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 
02.10.2024. Auskünfte werden den Teilnehmern in anonymisierter Form mitgeteilt. 
Telefonische Auskünfte werden nicht erteilt. Die Teilnehmer haben sich zudem selbstständig 
und regelmäßig bis zum Ablauf der Angebotsfrist über Änderungen der Vergabeunterlagen 
sowie die Beantwortung von Fragen durch die Vergabestelle zu informieren und diese im 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/632465-2024
mailto:verdingung@bundesimmobilien.de
http://www.evergabe-online.de
http://www.evergabe-online.de


632465-2024 Page 2/11

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

Rahmen ihrer Angebotserstellung zu berücksichtigen. Auf der e-Vergabe-Plattform registrierte 
Teilnehmer werden automatisch informiert. Eine Nichtberücksichtigung von Änderungen kann 
zum Ausschluss des Angebotes führen. --- Bei technischen Fragen zur e-Vergabe-Plattform 
wenden Sie sich bitte an e- Vergabe HelpDesk: Telefon: +49 (0) 22899 - 610 - 1234 E-Mail: 

 Geschäftszeiten: Montag bis Donnerstag: 08:00 bis 16:00 Uhr, ticket@bescha.bund.de
Freitag: 08:00 bis 14:00 Uhr.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vgv - VOB/A EU

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
3
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 3

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Eigenerklärung über das Nichtvorliegen von 
Ausschlussgründen gem. § 123, 124 GWB, weitere Ausschlussgründe und Mindeskriterien für 
das Verfahren befinden sich im Dokument: VHB FB 124

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Innenausbaugewerke
Περιγραφή: Gegenstand des vorliegenden Vergabeverfahrens ist die Vergabe von 
Bauleistungen zur Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Innenausbaugewerke
Εσωτερικό αναγνωριστικό: VOEK 318-23 Los 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45211000 
Γενικές κατασκευαστικές εργασίες για πολυκατοικίες και μονοκατοικίες

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ostallgäu (DE27B)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

mailto:ticket@bescha.bund.de


632465-2024 Page 3/11

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: #Besonders auch geeignet für:freelance#,#Besonders auch geeignet 
für:selbst#,#Besonders auch geeignet für:other-sme# 1. Anfragen zu den Vergabeunterlagen 
sind unter Verwendung des beigefügten Formblatts „FB Frage-Antwort“ ausschließlich über 
die e-Vergabe-Plattform  einzureichen. Anfragen, die auf anderem (www.evergabe-online.de)
Weg übermittelt werden, können nicht berücksichtigt werden. Frist für die Anforderung 
zusätzlicher Informationen: 02.10.2024. Auskünfte werden den Teilnehmern in anonymisierter 
Form mitgeteilt. Telefonische Auskünfte werden nicht erteilt. Die Teilnehmer haben sich 
zudem selbstständig und regelmäßig bis zum Ablauf der Angebotsfrist über Änderungen der 
Vergabeunterlagen sowie die Beantwortung von Fragen durch die Vergabestelle zu 
informieren und diese im Rahmen ihrer Angebotserstellung zu berücksichtigen. Auf der e-
Vergabe-Plattform registrierte Teilnehmer werden automatisch informiert. Eine 
Nichtberücksichtigung von Änderungen kann zum Ausschluss des Angebotes führen. --- Bei 
technischen Fragen zur e-Vergabe-Plattform wenden Sie sich bitte an e- Vergabe HelpDesk: 
Telefon: +49 (0) 22899 - 610 - 1234 E-Mail:  Geschäftszeiten: Montag ticket@bescha.bund.de
bis Donnerstag: 08:00 bis 16:00 Uhr, Freitag: 08:00 bis 14:00 Uhr.

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Eignungs- und Mindestkriterien lt. VHB FB 124
Περιγραφή: 1. Angaben zum Umsatz des Unternehmens 2. 3 Referenzen der letzten 5 
Kalenderjahre (Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; 
Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal koordiniert wurden; Bestätigung des 
Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung) 3. Angabe zu Arbeitskräften 
4. Registereintragungen 5. Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation 6.Angabe, dass 
nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber 
oder Bieter in Frage stellt 7. Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung 8. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft 9. Abschluss 
einer Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung über den Wert von Personenschäden (1,5 mio €), 
Sachschäden (1 mio €) und Vermögensschäden (500.000 €) 10. Erklärung Russland-Bezug

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Preis
Περιγραφή: Preis

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 03/12/2024

http://www.evergabe-online.de
mailto:ticket@bescha.bund.de


632465-2024 Page 4/11

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.evergabe-online.de
/tenderdocuments.html?id=711449

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.evergabe-online.de/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/12/2024 09:00:00 (UTC+1) Central European 
Time, Western European Summer Time
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 57 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Alle Unterlagen bis auf Wertungsrelevante Unterlagen
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Vergabekammern des Bundes
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammern des Bundes
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Es gelten die Regelungen der §§ 155 
ff. GWB. Insbesondere ist § 160 Abs. 3 GWB zu beachten: Verstöße gegen das Vergaberecht, 
die aus der Bekanntmachung oder den Vergabeunterlagen hervorgehen, müssen bis zum 
Ablauf der Angebotsfrist gemäß Ziffer IV.2.2) gerügt werden. Der Antrag auf Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens muss innerhalb einer Frist von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung der Auftraggeberin, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, eingereicht werden (vgl. § 
160 Abs.3 Satz 1 Nr. 4 GWB).
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de


632465-2024 Page 5/11

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Elektrotechnikgewerke
Περιγραφή: Gegenstand des vorliegenden Vergabeverfahrens ist die Vergabe von 
Bauleistungen zur Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Elektrotechnikgewerke
Εσωτερικό αναγνωριστικό: VOEK 318-23 Los 2

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45211000 
Γενικές κατασκευαστικές εργασίες για πολυκατοικίες και μονοκατοικίες

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ostallgäu (DE27B)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: #Besonders auch geeignet für:freelance#,#Besonders auch geeignet 
für:selbst#,#Besonders auch geeignet für:other-sme# 1. Anfragen zu den Vergabeunterlagen 
sind unter Verwendung des beigefügten Formblatts „FB Frage-Antwort“ ausschließlich über 
die e-Vergabe-Plattform  einzureichen. Anfragen, die auf anderem (www.evergabe-online.de)
Weg übermittelt werden, können nicht berücksichtigt werden. Frist für die Anforderung 
zusätzlicher Informationen: 02.10.2024. Auskünfte werden den Teilnehmern in anonymisierter 
Form mitgeteilt. Telefonische Auskünfte werden nicht erteilt. Die Teilnehmer haben sich 
zudem selbstständig und regelmäßig bis zum Ablauf der Angebotsfrist über Änderungen der 
Vergabeunterlagen sowie die Beantwortung von Fragen durch die Vergabestelle zu 
informieren und diese im Rahmen ihrer Angebotserstellung zu berücksichtigen. Auf der e-
Vergabe-Plattform registrierte Teilnehmer werden automatisch informiert. Eine 
Nichtberücksichtigung von Änderungen kann zum Ausschluss des Angebotes führen. --- Bei 
technischen Fragen zur e-Vergabe-Plattform wenden Sie sich bitte an e- Vergabe HelpDesk: 
Telefon: +49 (0) 22899 - 610 - 1234 E-Mail:  Geschäftszeiten: Montag ticket@bescha.bund.de
bis Donnerstag: 08:00 bis 16:00 Uhr, Freitag: 08:00 bis 14:00 Uhr.

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο

http://www.evergabe-online.de
mailto:ticket@bescha.bund.de


632465-2024 Page 6/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Ονομασία: Eignungs- und Mindestkriterien lt. VHB FB 124
Περιγραφή: 1. Angaben zum Umsatz des Unternehmens 2. 3 Referenzen der letzten 5 
Kalenderjahre (Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; 
Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal koordiniert wurden; Bestätigung des 
Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung) 3. Angabe zu Arbeitskräften 
4. Registereintragungen 5. Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation 6.Angabe, dass 
nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber 
oder Bieter in Frage stellt 7. Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung 8. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft 9. Abschluss 
einer Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung über den Wert von Personenschäden (1,5 mio €), 
Sachschäden (1 mio €) und Vermögensschäden (500.000 €) 10. Erklärung Russland-Bezug

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Preis
Περιγραφή: Preis

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 03/12/2024
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.evergabe-online.de
/tenderdocuments.html?id=711449

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.evergabe-online.de/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/12/2024 09:00:00 (UTC+1) Central European 
Time, Western European Summer Time
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 57 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Alle Unterlagen bis auf Wertungsrelevante Unterlagen
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de


632465-2024 Page 7/11

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Vergabekammern des Bundes
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammern des Bundes
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Es gelten die Regelungen der §§ 155 
ff. GWB. Insbesondere ist § 160 Abs. 3 GWB zu beachten: Verstöße gegen das Vergaberecht, 
die aus der Bekanntmachung oder den Vergabeunterlagen hervorgehen, müssen bis zum 
Ablauf der Angebotsfrist gemäß Ziffer IV.2.2) gerügt werden. Der Antrag auf Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens muss innerhalb einer Frist von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung der Auftraggeberin, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, eingereicht werden (vgl. § 
160 Abs.3 Satz 1 Nr. 4 GWB).
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße Heizung-, 
Lüftung-, Sanitärgewerke
Περιγραφή: Gegenstand des vorliegenden Vergabeverfahrens ist die Vergabe von 
Bauleistungen zur Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Heizung-, Lüftung-, Sanitärgewerke
Εσωτερικό αναγνωριστικό: VOEK 318-23 Los 3

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45211000 
Γενικές κατασκευαστικές εργασίες για πολυκατοικίες και μονοκατοικίες

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ostallgäu (DE27B)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.



632465-2024 Page 8/11

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: #Besonders auch geeignet für:freelance#,#Besonders auch geeignet 
für:selbst#,#Besonders auch geeignet für:other-sme# 1. Anfragen zu den Vergabeunterlagen 
sind unter Verwendung des beigefügten Formblatts „FB Frage-Antwort“ ausschließlich über 
die e-Vergabe-Plattform  einzureichen. Anfragen, die auf anderem (www.evergabe-online.de)
Weg übermittelt werden, können nicht berücksichtigt werden. Frist für die Anforderung 
zusätzlicher Informationen: 02.10.2024. Auskünfte werden den Teilnehmern in anonymisierter 
Form mitgeteilt. Telefonische Auskünfte werden nicht erteilt. Die Teilnehmer haben sich 
zudem selbstständig und regelmäßig bis zum Ablauf der Angebotsfrist über Änderungen der 
Vergabeunterlagen sowie die Beantwortung von Fragen durch die Vergabestelle zu 
informieren und diese im Rahmen ihrer Angebotserstellung zu berücksichtigen. Auf der e-
Vergabe-Plattform registrierte Teilnehmer werden automatisch informiert. Eine 
Nichtberücksichtigung von Änderungen kann zum Ausschluss des Angebotes führen. --- Bei 
technischen Fragen zur e-Vergabe-Plattform wenden Sie sich bitte an e- Vergabe HelpDesk: 
Telefon: +49 (0) 22899 - 610 - 1234 E-Mail:  Geschäftszeiten: Montag ticket@bescha.bund.de
bis Donnerstag: 08:00 bis 16:00 Uhr, Freitag: 08:00 bis 14:00 Uhr.

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Eignungs- und Mindestkriterien lt. VHB FB 124
Περιγραφή: 1. Angaben zum Umsatz des Unternehmens 2. 3 Referenzen der letzten 5 
Kalenderjahre (Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; 
Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal koordiniert wurden; Bestätigung des 
Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung) 3. Angabe zu Arbeitskräften 
4. Registereintragungen 5. Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation 6.Angabe, dass 
nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber 
oder Bieter in Frage stellt 7. Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung 8. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft 9. Abschluss 
einer Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung über den Wert von Personenschäden (1,5 mio €), 
Sachschäden (1 mio €) und Vermögensschäden (500.000 €) 10. Erklärung Russland-Bezug

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Preis
Περιγραφή: Preis

http://www.evergabe-online.de
mailto:ticket@bescha.bund.de


632465-2024 Page 9/11

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 03/12/2024
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.evergabe-online.de
/tenderdocuments.html?id=711449

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.evergabe-online.de/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/12/2024 09:00:00 (UTC+1) Central European 
Time, Western European Summer Time
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 57 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Alle Unterlagen bis auf Wertungsrelevante Unterlagen
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Vergabekammern des Bundes
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammern des Bundes
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Es gelten die Regelungen der §§ 155 
ff. GWB. Insbesondere ist § 160 Abs. 3 GWB zu beachten: Verstöße gegen das Vergaberecht, 
die aus der Bekanntmachung oder den Vergabeunterlagen hervorgehen, müssen bis zum 
Ablauf der Angebotsfrist gemäß Ziffer IV.2.2) gerügt werden. Der Antrag auf Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens muss innerhalb einer Frist von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung der Auftraggeberin, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, eingereicht werden (vgl. § 
160 Abs.3 Satz 1 Nr. 4 GWB).
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de


632465-2024 Page 10/11

8.1.

8.1.

8.1.

Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Αριθμός καταχώρισης: 0204: 991-80032-33
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ellerstraße 56
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Verdingungsstelle
Email: verdingung@bundesimmobilien.de
Τηλέφωνο: 000
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.bundesimmobilien.de
Προφίλ αγοραστή: https://www.evergabe-online.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Vergabekammern des Bundes
Αριθμός καταχώρισης: 0204:< 0228 9499-0>
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53113
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: vk@bundeskartellamt.bund.de
Τηλέφωνο: 000
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Αριθμός καταχώρισης: 0204:994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία

mailto:verdingung@bundesimmobilien.de
https://www.bundesimmobilien.de
https://www.evergabe-online.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de


632465-2024 Page 11/11

Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: daa35b39-5fc7-4e1a-
b2a1-f8f3938bea80-01

Κύριος λόγος της αλλαγής: Ενημερωμένες πληροφορίες

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 174f6c38-48ba-4984-a636-06980148d8bd  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 17/10/2024 00:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 632465-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 204/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 18/10/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

